

**Møte:** Rådet for funksjonshemmede  
**Møtested:** Hovseterhjemmet  
**Møtetid:** 16.02.2012

---

**Møteleder:** Reidar Sundby

**Tilstede:** Reidar Sundby, Elisabeth Wilhelmsen,  
Kjell Tøn,

**Forfall:** Gro Irene Sundby, Christin Bauer, Lars  
Asbjørn Hanssen

**Som vara møtte:** Tine Qvale, Arild Gjervan

**Møtesekretær:** Anne L. Lexow

### **Godkjenning av innkallingen**

Innkallingen ble godkjent uten merknader

**Sak 12/12 Godkjenning av protokoll**  
Protokollen fra møtet 26.01.2012 ble godkjent.

**Sak 13/12 Universell utforming lønner seg for alle**  
Det foreligger en ny studie av hvordan folk verdsetter tiltak for universell utforming i bygninger og uteområder. Konklusjonen er klar: Verdien ved universell utforming er høy og overstiger raskt kostnadene ved tiltakene.

**Sak 14/12 Universell utforming foran vernehensyn**  
Oslo kommune og Riksantikvaren har gitt grønt lys for at det kan settes inn en bredere dør i et butikklokale i Industrigaten på Majorstuen. Dette til tross for at bygget er verneverdig.

**Sak 15/12 Funksjonshemmede arbeidstakere ikke prioritert**  
Oslo kommune har siden 2009 hatt som målsetting at fem prosent av alle nyansatte skal være mennesker med nedsatt funksjonsevne. Norges Handikapforbund Oslo mener offentlige myndigheter er pliktige til å arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og likeverd mellom mennesker med og uten funksjonsnedsettelse i Oslo kommune.

- Sak 16/12    **Universell utforming som konkurransefortrinn****  
15 februar ble det avholdt et seminar om universell utforming i regi av Universell utforming AS. Universell utforming AS tilbyr ingeniør- og arkitekturrådgivning knyttet til universell utforming av bygg og uteområder og eies av Norges Handikapforbund, Norges Blindforbund og Hørselshemmedes Landsforbund.
- Sak 17/12    **Lite tilrettelegging for hørselshemmede****  
Det legges i liten grad til rette for hørselshemmede på offentlige arrangementer viser en kartlegging. Tolketjenesten i NAV er eneste aktør som tilbyr tolketjenester for hørselshemmede. Det finnes i dag 159 fast ansatte tolker fordelt på 18 fylker. I tillegg finnes 496 frilanstolkere.
- Sak 18/12    **Tilrettelegging i Larvik****  
Likestillings- og diskrimineringsnemnda fikk høsten 2011 over 56 klager fra samme klager i en by. Klagen ble en skikkelig vekker for Larvik, og lokalsamfunnet vil nå ta et felles løft for å få en bedre by for alle.
- Sak 19/12    **Aktuelle BU-saker****  
Aktuelle BU-saker ble gjennomgått.
- Sak 20/12    **TT-endringer****  
Fra 1. april blir det endringer i TT-ordningen. De viktigste endringene er: Det vil ikke lenger være samkjøring mellom gående TT-brukere og rullestolbrukere i spesialbil, og bare rullestolbrukere vil transporteres i spesialbil. Brukere med særskilt behov for forutsigbarhet vil få faste ruter og mest mulig faste sjåførere. Brukere som av helsemessige årsaker ikke kan samkjøres får egne ordninger.
- Sak 21/12    **Rema 1000 i Arnebråtveien. HC-parkering****  
HC-plassene utenfor lokalene til Rema 1000 kan ikke benyttes av store personbiler. HC-plassene i underetasjen er heller ikke tilgjengelige.
- Sak 22/12    **Universell utforming i bydelens kirker****  
Bydelens fire kirker er undersøkt mht teleslynger. Alle kirkene har teleslynger, men det er kun i Voksen og Røa at disse fungerer. I Holmenkollen og Ris har mikrofonene feil frekvens. Det er uvisst når disse kunne bli utbedret. Rådet vil sende en skriftlig henvendelse til Ris menighet.
- Sak 23/12    **Eventuelt****  
Rådet for funksjonshemmede i Oslo har avgitt høringsuttalelse til NOU 2011:19, økt selvbestemmelse og rettssikkerhet.

Reidar Sundby (sign)  
leder

Anne L. Lexow (sign)  
sekretær

